PREFEITURA

JUCAS
> SECRETARIA DE

GOVERNO

DECRETO N° 23, DE 16 DE JUNHO DE 2025.

ACRESCENTA O INCISO VII AO ART. 30 DO DECRETO
MUNICIPAL N° 005/2020, QUE INSTITUI O NÚCLEO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PERMANENTE DO
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NEPSUAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCÁS, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 005/2020, que institui o Núcleo
Municipal de Educação Permanente do Sistema Único de Assistência Social —
NEPSUAS; e

CONSIDERANDO a necessidade de incluir um representante da Proteção Social
Especial, a fim de ampliar a abrangência e efetividade do NEPSUAS,

DECRETA:

Art. 10 - Fica acrescido o inciso VII ao Art. 3° do Decreto Municipal n°005, de 13
de janeiro de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 30 - o NEPSUAS de Jucás será composto por representantes da
Secretária Municipal de Assistências Social — SMAS, sendo 1 (um)
representante, designados pelos respectivos departamentos ou órgãos
abaixo relacionados:

[...]
Vil—Um representante da Proteção Social Especial;"

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, mantendo-se
inalterados os demais termos do Decreto Municipal n° 005/2020, de 13 de janeiro
de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS, ESTADO DO CEARÁ, 16 de
junho de 2025. JOSE EDSONRIVA

SOUZA
( UNHA 70107254387

tu.n, ,trz.n.n7

its,,10,11.01•11.11
Y1141

Um,. dm Ia,. Lat., lttrSaina....

JOSÉ EDSONRIVA SOUZA CUNHA
Prefeito Municipal

Rodovia Jucás/Saboeiro Ce284, 1212,
Sagrada Famítia - Jucás - CE - CEP 63580-000

•

•

PREFEITURA

JUCA.S
>SECRETARIA DE

GOVERNO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Pelo presente venho publicar o Decreto Municipal N°. 023/2025, que

ACRESCENTA O INCISO VII AO ART. 3° DO DECRETO MUNICIPAL N°

005/2020, QUE INSTITUI O NÚCLEO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PERMANENTE DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NEPSUAS,

através de afixação em FLANELOGRAFO na sede desta Prefeitura municipal

de Jucás - CE em 16/06/2025, para os seus efeitos legais, tendo em vista

ausência de diário oficial neste Município.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE GOVERNO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS,

ESTADO DO CEARÁ, em 16 de junho de 2025.

JOSE EDSONRIVA
SOUZA federal do bala

CUNHA:70107254
CUI•1,910, S.34,

387

JOSÉ EDSONRIVA SOUZA CUNHA

Prefeito Municipal

Rodovia Jucás/Saboeiro Ce284, 1212,
Sagrada Família - Jucás - CE - CEP 63580-000